2019 年度第46 回東北バドミントン選手権大会山形県予選会実施要項

- 1. 日程 7月12日(金) 開始式及び競技開始
 - 7月13日(土)午前8時30分 競技開始(全種別)
 - 7月14日(日)午前8時30分 競技開始 終了後閉会式
- 2. 会場 鶴岡市小真木原総合体育館(鶴岡市)
- 3. 種別(種目) 青年男子単・複、30歳以上男子単・複、40歳以上男子単・複、50歳以上男子複 青年女子単・複、30歳以上女子複、40歳以上女子複、50歳以上女子複
- 4. 競技方法 各種別(種目)ともにトーナメント式とし3位決定戦も行う。複・単の順に競技を実施する。但し、3名(組)以内の場合はリーグ戦を行う。
- 5. 競技規則 2019年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程、同公認審判員 規程による。
- 6. 参加資格 本大会総則に定めるもののほか、次による。
 - (1) 青年 ・・・・ 年齢に制限はない。(18歳以上の高校生含む)
 - ※ 但し、国体予選成年と同一試合であるため、国体予選に参加していること。また、「ふるさと選手制度」により、国体県予選に出場している者は、東北選手権には出場できない。
 - (2) 30歳以上・・・・・ 平成元年4月1日以前に生まれた者
 - (3) 40歳以上 ・・・・ 昭和54年4月1日以前に生まれた者
 - (4) 50歳以上・・・・・昭和44年4月1日以前に生まれた者
 - ※ 同一人は、1種別の2種目以内に参加できる。また、(2)~(4)については、国体 県予選会と兼ねて出場することはできない。東北地区以外の大学に在籍する者は、 本予選会へ出場できるが、東北選手権には出場できない。
- 7. 参加数 (1) 各種別の種目の出場枠の制限は設けない。
 - (2) ダブルスのパートナーが他地区選手の場合は、当 該地区協会で協議の上、事前 に県協会 (競技委員長) に届け出をし、承認を得なければならない。
- 8.参加申込 申込者(学校または個人)は別添((公財)山形県スポーツ協会HPよりダウンロード)の参加申込書2部に必要事項を記入の上、参加料を添えて各地区協会へ提出すること。 各地区協会は、当該地区の参加申込書2部及び参加料を取りまとめの上、2019年 6月26日(水)必着で下記宛に申し込むこと。
 - (1) 参加申込書の提出先 (郵送による)

〒997-0053 鶴岡市北京田 56

鶴岡地区バドミントン協会 事務局長 齋藤 仁志 宛

TEL 0235-22-7376

(2) 参加料の振込先

【振 込 先】 荘内銀行(0121) 三瀬支店(115)

【口座番号】普通 0010697

【口座名義】鶴岡バド協会

※ 振込みのない場合は正規の受付としない。

- 9. 試合球 2019年(公財)日本バドミントン協会第1種検定合格球とし全試合出場する選手の 持ち寄りとする。
- 10. 参加料 本大会に参加する監督、コーチ及び選手は次の参加料を納付すること。
 - (1) 全種別 1 種目 1,500 円 (オリンピック募金170円、スポーツ振興募金100円を含む)
 - ※ 国体県予選会における少年の監督及びコーチが、本予選会に参加する場合は、それぞれの参加料を納付すること。
- 11. 表彰 各種目の1~3位まで賞状を授与する。
- 12. 練習時間 会場練習は7月12日(金)午後0時00分~午後1時50分とする。13日及び14 日の会場練習の時間等については後日、地区協会へ連絡する。
- 13. 東北選手権 (1) 本選手権は8月22日(木)~25日(日)に福島県郡山市で開催される。
 - (2) 本予選会による本選手権の出場枠は次の通りとし、本予選会の上位者が本選手権への出場権を得る。但し、山形県総合バドミントン選手権大会の、複の優勝者、単の優勝及び準優勝者にはそれぞれの種目の出場権を下表の出場枠と別に与える。また、種目混合の出場者は、県協会で推薦するものとする。

種別	男子		女子	
	複	単	複	単
青 年	1	2	1	3
30 歳以上	2	4	2	
40 歳以上	2	2	1	
50 歳以上	2		1	

- 16. その他 (1) 出場選手は、競技中、少年は学校名、成年は地区名をユニフォームの背面に表示すること。(サイズは縦15cm、横30cm以内とする。)
 - (2) 参加する選手は、スポーツ傷害保険若しくは同様の傷害保険に加入すること。
 - (3) (公財) 日本バドミントン協会公認審判員は審判員手帳を持参のこと。
 - (4) 競技会場では、各自ごみを持ち帰ること。
 - (5) 宿泊については、2019年度山形県スポーツ・文化関係大会宿泊要項を踏まえ、大会事務局を通さずに、それぞれ直接宿泊施設に申し込むこと。
 - (6) 各地区協会は、参加申込書を種別ごとに記入し申込むこと。併せて、全種別の種目 ごとの地区順位表を作成し、電子データで下記あてに提出すること。

鶴岡地区バドミントン協会 事務局長 齋藤 仁志 宛 E-Mail: jins820@yahoo.co.jp